
 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova docenti neo-assunti A.S. 2022/23  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Dlgs. 297/94;  

VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001;  

VISTO l’art. 1 commi 115-116-117-118-119-120 della legge 107/2015;  

VISTO il DM 226 del 16 agosto 2022;  

VISTA la Nota MI 30998 del 25 agosto 2022,  

CONSIDERATO l’Organigramma di Istituto 22.23,  

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2022; 

Accertata la disponibilità dei Docenti proposti come tutor; 

 

DECRETA 

 

la nomina dei seguenti docenti tutor dei corrispondenti docenti neo-assunti nell’A.S. 2022/23: 

 

Docente Amico Maurizio Tutor della Docente Gugliuzza  Maria 

Docente Gerocarni Manuella Tutor della Docente Tornatore Chiara 

Docente Macaluso Pietro Tutor della Docente Burato Samanta 

Docente Cremaschi Laura Tutor della Docente Tufanisco Federica 

Docente Priolo Annalisa Tutor della Docente Condorelli Orsolina 

Docente Disperati Francesca Tutor della Docente Cammarà Michela 

Docente Lisini Chiara Tutor della Docente Martello Emanuela 

   

Docente Trotta Antonella Tutor della Docente Antoninetti Roberta 

Docente Yu Ulla Bonaria  Tutor del Docente Robotti Francesco 
Messina Matilde 

 

Il docente tutor accoglie il docente in periodo di prova nella comunità professionale, favorisce la 

sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma 

di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l’efficacia dell’insegnamento. La 

-  

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 

 

 

- Agli Atti d’Istituto  

- Al Sito web 

- All’albo pretorio 

- Ai docenti neoassunti a. s. 2022/23 

- Ai docenti tutor a. s. 2022/23 

 

DECRETO N. 1083 

Voghera, 13/10/2022 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca osservazione in 

classe. La collaborazione può esplicarsi anche nella elaborazione, sperimentazione, validazione di 

risorse didattiche e unità di apprendimento. Il tutor formula l’istruttoria per il Comitato per la 

valutazione e ne presenta le risultanze al Comitato stesso, per tali finalità e per la strutturazione dei 

momenti osservativi a cura del docente tutor è previsto l’allegato A al DM 226/2022. I 

l personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova è sottoposto a valutazione da 

parte del Dirigente scolastico, sentito il Comitato di valutazione sulla base dell'istruttoria del 

docente tutor.  

All’attività del tutor sarà riconosciuto un compenso da stabilire in Contrattazione di Istituto; al tutor 

è riconosciuta, altresì, specifica attestazione dell’attività svolta, inserita nel curriculum 

professionale e che forma parte integrante del fascicolo personale. 

 

Pagina di riferimento sul portale della scuola per reperimento materiali, normativa e 

documentazione: 

http://www.icviamarsalavoghera.edu.it/areariservata.html 

 

Il presente decreto è pubblicato all'Albo dell'Istituto, in “Amministrazione Trasparente”, sul portale 

web istituzionale, in albo pretorio e vale quale NOTIFICA per tutti gli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Teresa Lopez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


